
 

INFORMAČNÍ LETÁK PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE 

NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Adresa školy: ZŠ Za Chlumem 824, 41801 Bílina (www.zschlum.cz) 

 

Ředitelka školy:  

Mgr. Barbora Schneiderová   417 820 643 email: reditelka@zschlum.cz  

Zástupkyně ředitelky školy:  

Mgr. Milena Maryšková    417 823 663 email: maryskova@zschlum.cz  

Mgr. Renata Mojžíšová      email: mojzisova@zschlum.cz  

Kancelář školy:  

Vlasta Kadlecová    417 823 663 email: podatelna@zschlum.cz  

Andrea Fojtíková    417 823 663 email: podatelna@zschlum.cz  

Výchovná poradkyně:  

Mgr. Ivana Kulinová    417 823 663 email: kulinova@zschlum.cz  

Metodik prevence:  

Mgr. Lenka Červenková    417 823 663 email: prevence@zschlum.cz  

Mgr. Barbora Schneiderová   417 823 663 email: prevence@zschlum.cz  

Vedoucí provozu:  

Jana Kučerová     417 829 029 email: kucerova@zschlum.cz  

Školní družina:  

Vedoucí vychovatelka – Iva Hlaváčová   723 429 639 email: hlavacova@zschlum.cz  

Školní jídelna:  

Vedoucí školní jídelny – Lucie Petruláková 417 823 663 email: petrulakova@zschlum.cz 

 

TELEFONICKÉ OMLOUVÁNÍ ŽÁKŮ:  

Kancelář školy      417 823 663 

  

http://www.zschlum.cz/


• ORGANIZACE PRVNÍHO DNE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023:  

1. 9. 2022 - vyučování od 8:00  

 

• JAK U NÁS ZVONÍ:  

1. hodina 8:00 - 8:45  

2. hodina 8:50 - 9:35  

3. hodina 10:00 - 10:45  

4. hodina 10:55 - 11:40  

5. hodina 11:50 - 12:35  

6. hodina 12:45 - 13:30  

7. hodina 13:20 - 14:05  

8. hodina 14:10 - 14:55  

9. hodina 15:00 - 15:45  

 

• PRÁZDNINY A ŘEDITELSKÁ VOLNA: 

Podzimní: 26. 10. 2022 až 30. 10. 2022  Ředitelské volno: 26. 9.,27. 9.,18. 11. 2022  

Vánoční: 23. 12. 2022 až 02. 01. 2023  

Pololetní: 03. 02. 2023 až 03. 02. 2023  

Jarní:  13. 02. 2023 až 19. 02. 2023  

Velikonoční: 06. 04. 2023 až 10. 04. 2023  

Hlavní:  01. 07. 2023 až 03. 09. 2023  

 

• INFORMACE O ŠKOLNÍ JÍDELNĚ A ŠKOLNÍ DRUŽINĚ:  

Škola poskytuje žákům dopolední svačiny  

cena svačinky : 28 Kč  

Obědy: děti do 6 let : 27 Kč 

děti od 7–10 let: 30 Kč  

děti od 11–14 let: 32 Kč  

nad 15 let: 33 Kč   

Cena čipu na oběd: 122 Kč  

Odhlašování stravného – Nejpozději do 7:00 hod. u vedoucí provozu (viz kontakt výše) 

  



Provoz školní družiny: od 5:45 do 7:45 hod.  

od 11:30 do 16:00 hod.  

platba: 150 Kč/měsíc, platba vždy do 20. předchozího měsíce  

platbu lze provést bezhotovostně na účet školy nebo v hotovosti u vychovatelky ŠD, bližší informace 
na webových stránkách školy  

Přihlášky ke stravování a do školní družiny k vyzvednutí od 1. 9. 2022 ve škole  

 

• DŮLEŽITÉ VŠEOBECNÉ INFORMACE:  
- konzultační dny bez objednání každou středu 14:00 - 15:30 hod. (doporučujeme ověřit si 

předem telefonicky nebo emailem přítomnost pracovníka) 
- konzultační hodiny s třídními učiteli pouze po domluvě (telefonicky, emailem) 
- poskytujeme doučování  
- ve škole je možné, aby se zákonní zástupci připojili na PC, např. ke kontrole elektronické 

žákovské knížky  
- seznamy školních pomůcek naleznete na webových stránkách školy  
- používání mobilních telefonů je ve škole žákům povoleno pouze ve třídách o přestávce 

a tak, aby nerušili ostatní žáky (hlasitá hudba apod.) ve veřejných prostorech a na chodbě 
nikoli. S povolením vyučujícího.  

- omlouvání žáků:  
▪ Při absenci žáka je nutno neprodleně do 8.00 hodin příslušného dne informovat 

třídního učitele nebo vedení školy, a to písemně, telefonicky nebo formou 
elektronické omluvenky a sdělit příčinu absence žáka.  

▪ Při vysoké absenci má ředitelka školy právo požadovat po zákonných zástupcích 
lékařské potvrzení.  
 

• VÝŇATKY ZE ŠKOLNÍHO ŘÁDU:  

Děti chodí do školy včas, a tedy od 7:30 nejpozději do 7:50 hodin.  

Žáci mají povinnost:  

- přezouvat se 
- nosit si klíčky od skříňky, ztrátu klíčku hlásí a musí si zakoupit nový (cena cca 50Kč )  
- nosit si na TV cvičební úbor  
- neničit školní majetek, vzorně se starat o učebnice a školní potřeby, za zničení, ztrátu nesou 

žáci a jejich zákonní zástupci zodpovědnost a jsou povinni je hlásit vyučujícímu  
- udržovat pořádek ve svých věcech, třídách a okolí školy  
- v prostoru školy přísný zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek, 

alkoholických nápojů a tabákových výrobků  

Zákonní zástupci mají povinnost:  

- uvolňování žáků z vyučování oznamovat třídnímu učiteli vždy s pádným důvodem.  
- hlásit změny bydliště, telefonního čísla atd.  
- pravidelná kontrola + podpis žákovských deníků a Bakalářů  
- dohlížet na to, aby žák měl veškeré požadované pomůcky, školní potřeby a byl do školy řádně 

připraven  
- v případě změny základní školy – oznámit změnu a vrátit vypůjčené pomůcky, učebnice 



• VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

zajišťuje: 

- poradenskou činnost  
- metodickou a informační činnost  
- péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  
- péči o žáky s výchovnými problémy  
- kariérové poradenství – volba povolání  

 

• PRIMÁRNÍ PREVENCE  

zajišťuje: 

- prevenci rizikového chování (šikana, zneužívání návykových látek, agrese apod.) 
- poradenskou činnost  
- pomoc při řešení problémů žákům  
- osvětu v oblasti bezpečí, péče o zdraví, zdravého životního stylu  
- přednášky, besedy, akce  
- adaptační kurzy  
- aktivity ke zvýšení odolnosti žáků vůči rizikovým vlivům, k sociálnímu a osobnostnímu rozvoji, 

k rozvoji komunikačních dovedností a vedení ke správným postojům  

 


